
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předklá

Zpraco

Telefon

 

Plnění

ádá: Ing. Ji

oval: Bc. Ka

n: 485 243 1

 

S T 

pro jedná

í usnesen

indřich Fad

ateřina Břa

163  

A T U
L

I N F O

ání zastup

ní rady m

drhonc, taj

achová, org

U T Á R
L I B E

O R M 

pitelstva m

města za

jemník MM

ganizační o

R N Í 
E R E

A C E

města dne

a měsíc ú

ML 

odd. 

  M Ě 
C  

e 31.3.2016

únor rok

S T O

6

ku 2016 

O 



Plnění usnesení rady města s termínem splnění v měsíci 
únoru 2016 

V měsíci ú n o r u  2016 byla evidována a kontrolována usnesení rady města takto: 

Splněna jsou usnesení: 

832/2015 Systemizace spolufinancování výdajů spojených s provozem 
základních škol, zřizovaných statutárním městem Liberec 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
uzavřít případné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

T: 02/2016 
 

899/2015 Námět Jednotného řízení municipálních obchodních společností 
statutárního města Liberce 

Ing. Zbyňku Vavřinovi, vedoucímu odboru informatiky a řízení procesů, ve 
spolupráci s Petrem Neuhäuserem, vedoucím odboru kanceláře primátora, 
společností Libereckou IS, a.s. a společností Dynatech s.r.o. aby: 

1. předložil radě města záměr projektu dle směrnice projektového řízení 

2. zajistil plán záměru s rozložením na jednotlivé projekty včetně zdrojů na 
jejich realizaci 

T: 29. 2. 2016 

 

993/2015 Upravený Katalog prvků městského veřejného prostoru 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
zajistit, aby nový upravený Katalog prvků městského veřejného prostoru sloužil 
příslušným odborům jako pomocný materiál při výběru jednotlivých prvků 
městského mobiliáře a byl k dispozici na webových stránkách města 

T: 29. 2. 2016 
 

28/2016 Prodej pozemků Libereckému kraji 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města 

T: 25. 2. 2016 
 

29/2016 Schválení změny termínu akce schválené na základě výjimky ze 
směrnice  

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, ve spolupráci 
s odborem právním a veřejných zakázek, 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou WARMNIS spol. s r.o., IČO 43224679 

T: 10. 2. 2015 
 



2 
 

33/2016 Úprava vzorových nájemních smluv 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
zajistit používání upravených nájemních smluv dle důvodové zprávy  

T: 1. 2. 2016 
 

34/2016 Prodloužení nájmů a přidělení bytů ve vlastnictví SML 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
1. uzavřít dodatky k nájemní smlouvě na ubytování v jednotkách nízkého 

standardu o prodloužení nájmu se S. V. do 31. 7. 2016, P. M. do 31. 5. 2016 
a G. P. do 31. 5. 2016, 

2. uzavřít nájemní smlouvy na byty zvláštního určení v Domě s pečovatelskou 
službou (dále jen DPS) s B. H., K. V., Š. J., K. M. a L. E., náhradníci pro 
všechny byty o velikosti 1+0 a 1+kk: S. K., P. M., M. J., D. Z., H. J. a D. W., 
K. V. a K. O., Č. P. a Č. B., náhradníci pro všechny byty o velikosti 1+1: Š. J. 
a Š. H., S. E. a S. J., 

3. uzavřít nájemní smlouvy na byty zvláštního určení – bezbariérové/upravitelné 
s B. R., L. J. a S. M., 

4. uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě s věcně usměrňovaným nájemným 
s V. R., náhradník: F. J., 

5. uzavřít nájemní smlouvy na byty pro příjmově vymezené osoby s L. M., 
náhradník: R. M., R. J., náhradník: Č. M., K. E., náhradník: Č. A. a S. A., 
náhradník: R. M.,  

6. uzavřít nájemní smlouvy na byty startovací s H. R., E. P., náhradník: F. J. 
a A. D., náhradník: F. J.,  

7. uzavřít dodatek k nájemní smlouvě o prodloužení nájmu k bytům pro 
příjmově vymezené osoby s L. C. do 30. 11. 2017, M. A. do 30. 11. 2017 
a V. J. do 28. 2. 2018, 

8. uzavřít nájemní smlouvu na byt zvláštního určení – bezbariérový s A. A., 

9. informovat nájemnice P. K. a K. Z. o neprodloužení nájemní smlouvy na byt 
pro příjmově vymezené osoby 

T: 02/2016 
 

44/2016 ČSPHM Stráž n. N. – odmítnutí finančních požadavků firmy EDI 
Liberec a.s. 

Mgr. Janu Audymu, vedoucímu odboru právní a veřejných zakázek, ve spolupráci 
s Ing. Petrem Kolomazníkem, vedoucím odboru hlavního architekta, 
zpracovat návrh odpovědi s předložením do rady města 

T: 2. 2. 2016 
 

45/2016 Dětské dopravní hřiště v Liberci 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
Odboru investic a správy nemovitého majetku, majetkoprávnímu oddělení, 
Krajského úřadu Libereckého kraje předat zprávu o provozu dětského dopravního 
hřiště za rok 2015 a informovat o realizaci investičních akcí na souboru 
nemovitostí dětského dopravního hřiště 

T: 02/2016 



3 
 

 

46/2016 Schválení vyhrazeného stání pro invalidy 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
1. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 

vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP/P V. K., kterou zastupuje 
matka A. K. na komunikaci ul. Nezvalova, 

2. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP A. G. na komunikaci 
ul. Gagarinova, 

3. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP V. L. na komunikaci 
ul. Haškova 

4. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP M. S. na komunikaci 
ul. Vackova 

5. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP P. Š. na komunikaci ul. Česká

6. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP P. V. na komunikaci 
ul. Halasova 

7. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP L. P. na komunikaci 
ul. Sněhurčina 

8. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP/P V. T., kterého zastupuje 
matka J. T., na komunikaci nám. Pod Branou  

9. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP J. B. na komunikaci 
ul. Haškova 

10. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP E. M. na komunikaci 
ul. Konopná 

11. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP N. P. na komunikaci 
ul. Slovenského národního povstání 

12. vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP/P J. H. na komunikaci 
ul. Letná 

T: 02/2016 
 

47/2016 Žádost o bezplatné vydání parkovacích karet pro KALENDÁŘ 
LIBERECKA spol. s r.o. 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
písemně informovat společnost KALENDÁŘ LIBERECKA spol. s r.o., 
IČ: 28739841 o usnesení Rady města Liberce ve věci žádosti o vydání 
bezplatných parkovacích karet 

T: 02/2016 
 

48/2016 Žádost o souhlas s umístěním pamětních kamenů 



4 
 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
písemně informovat žadatele o usnesení Rady města Liberce a vydat souhlas 
s umístěním pamětních kamenů tzv. Stolpersteien do komunikací ve vlastnictví 
statutárního města Liberce 

T: 02/2016 
 

49/2016 Dodatek č. 26 – příměstská autobusová doprava 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit podpis tohoto dodatku 

T: 02/2016 
 

50/2016 SVS a.s. – nájemní smlouva na provozování kanalizačního řadu – 
ul. Ještědská 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit uzavření nájemní smlouvy se Severočeskou vodárenskou společností a.s. 

T: 02/2016 
 

51/2016 SVS a.s. – nájemní smlouva na provozování vodovodního 
a kanalizačního řadu – ul. Ke Sportovnímu areálu 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit uzavření nájemní smlouvy se Severočeskou vodárenskou společností a.s. 

T: 02/2016 
 

52/2016 Rozhodnutí předsedy ÚOHS 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit odeslání sdělení předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve 
věci rozhodnutí č. j.: ÚOHS-R178/2014/VZ-44917/2015/322/DRu ze dne 
17. 12. 2015, uvedeném v příloze č. 1 materiálu a to včetně podpisu primátora 
statutárního města Liberce 

T:02/2016 
 

61/2016 Veřejnoprávní smlouva s městem Frýdlant 

1. Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, podepsat veřejnoprávní smlouvu 

T: bezodkladně 

2. Mgr. Ladislavu Krajčíkovi, řediteli městské policie, realizaci smlouvy 

T: bezodkladně 
 

64/2016 Strategické podklady pro investiční a dotační politiku statutárního 
města Liberec  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
po zapracování připomínek členů rady města předložit strategické dokumenty 
investiční a dotační politiky statutárního města Liberec k připomínkám 
finančnímu výboru, výboru pro rozvoj a územní plánování a zastupitelstvu města 
dne 25. února 2016 jako Informaci 



5 
 

 

65/2016 Majetkoprávní operace – Služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 
 

66/2016 Schválení výjimky ze směrnice č. 3RM Zadávání veřejných zakázek 
statutárním městem Liberec  

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou Ecowatt–EU a. s., IČ: 27319261 

T: 20. 2. 2016 
 

67/2016 Změna platu ředitelky Mateřské školy „Malínek“, Liberec, 
Kaplického 386, příspěvková organizace 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
informovat ředitelku Mateřské školy „Malínek“, Liberec, Kaplického 386, p. o. 
o usnesení RM 

T: ihned 
 

69/2016 Uzavření smlouvy o výpůjčce movité věci 

Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 
zajistit uzavření a podpis smlouvy o výpůjčce 

T: 02/2016 
 

70/2016 Podání dotační žádosti v rámci Výzvy č. 11/2015 Národního programu 
Životní prostředí – 5.1.A 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit Žádost o poskytnutí podpory statutárního města Liberec Státnímu fondu 
životního prostředí ČR 

T: 8. 2. 2016 (do 14:00 hodin – uzávěrka příjmu žádostí) 
 

71/2016 Podání dotační žádosti v rámci Výzvy č. 11/2015 Národního programu 
Životní prostředí – 5.1.B 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstku primátora, 
předložit Žádost o poskytnutí podpory statutárního města Liberec Státnímu fondu 
životního prostředí ČR 

T: 8. 2. 2016 (do 14:00 hodin – uzávěrka příjmu žádostí) 
 

72/2016 Návrh odpovědi firmě EDI Liberec a.s. na finanční požadavky 
(ČSPHM Stráž n. N.) 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
zajistit podepsání a odeslání odpovědi firmě EDI Liberec, a.s. na požadavek 
finanční kompenzace za údajné vícenáklady způsobené koordinací stavby 



6 
 

ČSPHM a záměru MÚK Oblouková 

T: 5. 2. 2016 
 

73/2016 Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Liberec na provoz koupaliště Vápenka  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit předložení materiálu do Zastupitelstva města Liberec 

T: 25. 2. 2016 
 

74/2016 Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Liberec JIZERSKÉ, o. p. s. 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit předložení materiálu do Zastupitelstva města Liberec 

T: 25. 2. 2016 
 

75/2016 Výjimka ze Směrnice rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek 
Statutárním městem Liberec – nákup publikace Liberec, autor Libor 
Sváček a schválení návrhu smlouvy o dodání zboží 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
zajistit uzavření smlouvy o dodání zboží mezi statutárním městem Liberec 
a Vydavatelstvím MCU s.r.o. 

T: neprodleně 
 

76/2016 Udělení výjimky ze Směrnice rady č. 3RM Zadávání veřejných 
zakázek a uzavření smlouvy o správě a provozování expozice obecně 
prospěšnou společností ARCHA 13 o.p.s. 

1. Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi magistrátu, zajistit předání nebytových 
prostor expozice novému provozovateli ARCHA 13 o.p.s. prostřednictvím 
oddělení provozu a správy budov 

T: do 29. 2. 2016 

2. Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
zajistit uzavření smlouvy o správě a provozu expozice Zapomenuté dějiny města 
Liberce provozovatelem ARCHA 13 o.p.s. na dobu určitou 5 let 

T: do 29. 2. 2016 

 

77/2016 Plán obnovy veřejného osvětlení v roce 2016  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 

projednat se společností ELTODO-CITELUM, s.r.o. usnesení rady města včetně 
seznámení s podklady pro přijaté usnesení 

T: 02/2016 

 

78/2016 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné drážní 



7 
 

osobní dopravě 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit podpis dodatku 

T: 02/2016 
 

80/2016 Žádost o změnu jízdních řádů na lince č. 17, č. 26 a č. 55 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
písemně informovat společnost DPMLJ a.s. o přijatém usnesení rady města  

T: bez zbytečného odkladu 
 

81/2016 Stanovisko SML ke stavbě "Bytový dům Papírové nám. Liberec" 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku města, 
v souladu s usnesením Rady města Liberec č. 936/2015 vydat nesouhlasné 
stanovisko za vlastníka komunikace k připojení bytového domu a zvláštnímu 
užívání silničního pozemku v rámci stavby „Bytový dům Papírové nám. Liberec“ 
a to dle návrhu uvedeného v příloze č. 3 se zdůvodněním vypracovaným odborem 
hlavního architekta 

T: 8. 2. 2016 
 

82/2016 Úprava Všeobecných podmínek pro vydávání parkovacích karet  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zveřejnit Všeobecné podmínky pro vydávání parkovacích karet ve statutárním 
městě Liberec a zajistit vydávání parkovacích karet v souladu s tímto 
dokumentem 

T: 02/2016 
 

83/2016 Zimní údržba komunikací – fakturační výkony TSML a. s 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
informovat o usnesení Rady města Liberce spol. Technické služby města Liberce 
a.s. 

T: 02/2016 
 

84/2016 Dodatek č. 27 ke Smlouvě č. 10090149 o závazku veřejné služby 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit podpis tohoto dodatku  

T: 02/2016 
 

85/2016 Jmenování Mgr. Martiny Rosenbergové do Správní rady Fondu 
rozvoje 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
zajistit jmenování Mgr. Martiny Rosenbergové členkou Správní rady Fondu 
rozvoje 

T. neprodleně 
 



8 
 

86/2016 Žádost o povolení použití znaku města Liberce 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
vyrozumět partnerské město Žitava o rozhodnutí rady města 

T: neprodleně 
 

88/2016 Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“ 

Petru Neuhäuserovi, vedoucímu odboru Kancelář primátora, 
předložit materiál k rozhodnutí zastupitelstvu města 

T: 25. 2. 2016 
 

90/2016 Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města 

T: 25. 2. 2016 
 

91/2016 Majetkoprávní operace – směna pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města 

T: 25. 2. 2016 
 

92/2016 Majetkoprávní operace – záměr směny – prodeje pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města 

T: 25. 2. 2016 
 

93/2016 Majetkoprávní operace – záměr nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM 
– ul. Čechova 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města 

T: 25. 2. 2016 
 

94/2016 Majetkoprávní operace – ukončení nájemní smlouvy 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit ukončení nájemní smlouvy dohodou 

T: neodkladně 
 

95/2016 Majetkoprávní operace – Služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 



9 
 

 

96/2016 Majetkoprávní operace – změna usnesení – služebnosti 

Bc. Jaroslavu Schejbalovi, vedoucímu odboru majetkové správy, 
zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle 
schválených usnesení 

T: neodkladně 
 

97/2016 Nevyužití předkupního práva – garáž na pozemku p. č. 4158/8, k. ú. 
Liberec 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit majetkoprávní operaci ke schválení zastupitelstvu města 

T: 25. 2. 2016 
 

98/2016 Systém a podmínky místní kategorizace ubytoven – Sociálně 
zodpovědná ubytovna 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
informovat o přijatém usnesení humanitní komisi a poradní skupinu pro prostupné 
bydlení 

T: neprodleně  
 

101/2016 Výpůjčka bytu zvláštního určení pro Centrum zdravotní a sociální 
péče, příspěvková organizace, za účelem poskytování sociální služby 
"domov pro seniory" 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
uzavřít s příspěvkovou organizací Centrum zdravotní a sociální péče Liberec 
smlouvu o výpůjčce dle přílohy č. 1 a předat vypůjčený byt organizaci k užívání 

T: 02/2016 
 

102/2016 Dohoda o narovnání mezi SML a Bytovým družstvem VLNAŘSKÁ 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města 

T: 25. 2. 2016 
 

103/2016 Úprava Statutu Řídící pracovní skupiny pro Komunitní plánování 
soc. služeb v regionu Liberec 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
zveřejnit Statut Řídící pracovní skupiny na webových stránkách statutárního 
města   

T: neprodleně 
 

104/2016 Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
Liberec na podporu financování sociálních služeb poskytovaných na 
území města Liberec a vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotaci na 



10 
 

rok 2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu města Liberec 

T: 25. 2. 2016 
 

105/2016 Souhlas s podáním žádosti o dotaci pro Divadlo F. X. Šaldy Liberec, 
p. o. 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s usnesením rady města 

T: ihned 
 

106/2016 Záměr vzájemného převodu příspěvkových organizací Dům dětí 
a mládeže Větrník a Dětské centrum Sluníčko mezi Libereckým 
krajem a statutárním městem Liberec 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit záměr ke schválení Zastupitelstvu města Liberec 

T: 25. 2. 2016 
 

108/2016 Podání žádosti o poskytnutí dotace na stavebně historický průzkum 
Liebiegova paláce 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit podání žádosti o poskytnutí dotace vč. příloh z dotačního fondu 
Libereckého kraje z programu 7.3 – Stavebně historický průzkum na Liberecký 
kraj 

T: 22. 2. 2016 (do 12:00 hodin) 
 

109/2016 Schválení projektového záměru „Zvýšení efektivity řízení obchodních 
společností statutárního města Liberec“ 

Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, ve 
spolupráci s vedoucím projektu, 
vypracovat předpokládaný časový plán projektu a předložit jej k projednání 
Projektové kanceláři 

T: 02/2016 

 

110/2016 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt "Volnočasové 
plochy Liberec I" 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města 

T: 25. 2. 2016 
 

111/2016 Zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku Studie 
proveditelnosti a následná změna územního plánu města Liberec 
„Tramvajová trať Liberec centrum („Rybníček“) – Rochlice“ 



11 
 

Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru hlavního architekta, 
zajistit potřebné kroky pro vyhlášení veřejné zakázky Studie proveditelnosti 
a následná změna územního plánu města Liberec „Tramvajová trať Liberec 
centrum („Rybníček“) – Rochlice“  

T: ihned 
 

112/2016 Změna v personálním obsazení Komise pro životní prostředí – 
odvolání člena 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
zajistit písemné informování Ing. Chvály o jeho odvolání z pozice člena Komise 
pro životní prostředí 

T: 02/2016 
 

114/2016 Jednorázový prodej palivového dříví z veřejné zeleně a uzavření 
smlouvy s firmou Zelená biomasa a.s.  

Ing. Lucii Sládkové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru ekologie 
a veřejného prostoru,  
uzavřít s firmou Zelená biomasa a.s., Bohdaneč 87, IČ: 28280407 Smlouvu 
o prodeji palivového dříví z veřejné zeleně, uloženého na deponii v ulici 
Lukášovská,  k. ú. Starý Harcov 

T: neprodleně 
 

116/2016 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – chodník 
Kunratická 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na stavbu 
„Kunratická – zřízení chodníku, k.ú. Starý Harcov“, a to mezi statutárním městem 
Liberec a Libereckým krajem, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 do 
Zastupitelstva města Liberce 

T: 02/2016 
 

117/2016 Výjimka z interního předpisu pro spolek Zachraňme kino Varšava  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku města, 
1. písemně informovat žadatele o usnesení Rady města Liberce 

T: 02/2016 

2. postupovat v souladu s přijatým usnesením. 

T: 02/2016 
 

119/2016 Žádost o bezplatné vydání servisní parkovací karty pro MO Liberec – 
Vratislavice n. N. 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit bezplatné vydání 1 kusu servisní parkovací karty pro Vratislavice expres 
službu (vozidlo Renault Trafic – RZ 5L0 3302) zřízenou Městským obvodem 
Liberec -Vratislavice Nad Nisou 

T: 02/2016 



12 
 

 

122/2016 Smlouva o spolupráci – Bytová výstavba – Zelená Střecha 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit oboustranný podpis „ Smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci 
stavby“  

T: 02/2016 
 

124/2016 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – Bezbariérová trasa 
Husova – Zvolenská 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
předložit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na stavbu 
„Bezbariérová trasa č. 2 v k. ú. Liberec“, a to mezi statutárním městem Liberec 
a Libereckým krajem, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 do 
zastupitelstva města Liberce 

T: 02/2016 
 

126/2016 Uzavření nové Nájemní smlouvy městského fotbalového areálu U Nisy 
v Liberci 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit uzavření Nájemní smlouvy městského fotbalového areálu U Nisy v Liberci 
č. CJ MML 025450/16 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: 02/2016 
 

128/2016 Příkazní smlouva o správě Skateparku v Liberci mezi statutárním 
městem Liberec a Sportovním areálem Ještěd, a. s.  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit uzavření této příkazní smlouvy dle přílohy č. 1 

T: neprodleně 

 
130/2016 Žádost o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí pro rok 2016 na náklady likvidace společnosti "Spacium, 
o.p.s." 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
informovat likvidátora společnosti Spacium, o.p.s. o přijatém usnesení rady 
a postupovat dle schválené varianty 

T: neprodleně 
 

134/2016 Dodatek ke Smlouvě mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec, a. s. 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
předložit materiál k projednání Zastupitelstvu města Liberec 

T: 25. 2. 2016 
 

135/2016 Návrh na volbu do funkce přísedících Okresního soudu v Liberci na 
funkční období 2016 – 2020 



13 
 

1. Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, předložit zastupitelstvu města návrh na 
volbu přísedících Okresního soudu v Liberci pro funkční období 2016 – 2020 

T: 25. 2. 2016 

2. Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, zajistit pozvání navržených 
kandidátů na zasedání zastupitelstva města dne 25. 2. 2016 

T: neprodleně 
 

136/2016 Změna organizačního řádu Magistrátu města Liberec od 1. března 
2016  

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
1. v souvislosti se změnou Organizačního řádu, s rozdělením pravomocí na 

magistrátu a s nově stanoveným počtem zaměstnanců, provést opatření pro 
realizaci přijatých usnesení 

2. vydat a zveřejnit na webových stránkách města úplné znění Organizačního 
řádu Magistrátu města Liberec včetně jeho příloh 

T: do 29. 2. 2016 
 

140/2016 Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
podepsat „Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání“ 

T: ihned 
 

141/2016 Jmenování vedoucí odboru sociální péče Magistrátu města Liberec 

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, 
provést jmenování nové vedoucí odboru sociální péče podle zákona 

 

142/2016 Schválení projektového záměru Technopark Liberec 

Tomáši Kyselovi, vedoucímu projektu, 
ve spolupráci s odborem strategického rozvoje a dotací vyčlenit v rozpočtu 
finanční prostředky na úhradu přípravné fáze projektu, případně zajistit finanční 
prostředky rozpočtovým opatřením, v souladu s usnesením, bod 6 

 

Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 

729/2014 Záměr plošného sběru bioodpadu 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit plošný sběr bioodpadů a vhodným způsobem informovat Radu města 
Liberce o realizaci 

T: 11/2015
 

165/2015 Poskytování peněžitých darů z rozpočtu odboru kancelář primátora 

Petru Neuhäuserovi, vedoucímu odboru kancelář primátora, 



14 
 

předložit do rady města formou informace přehled poskytnutých peněžitých darů za 
uplynulý kalendářní rok 

T: vždy do konce ledna následujícího kalendářního roku 
 

363/2015 Alej Masarykova – návrh na stabilizační opatření 

Bc. Davidu Novotnému, pověřenému zastupováním funkce vedoucí odboru 
ekologie a veřejného prostoru, 
zajistit realizaci navržených opatření dle přijatého usnesení a seznámit radu města 
s výsledky tahových zkoušek a s vizualizací provedení redukčního řezu 

T: 09/2015 
 

525/2015 Hromadný podnět ve věci řešení rizikové dopravní situace před 
ZŠ v ul. Jeronýmova 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
informovat žadatele o výsledku projednání hromadného podnětu a zajistit 
realizaci přijatého usnesení 

T: 08/2015 
 

685/2015 Stavebně technický průzkum budov na hřbitovech v majetku SML 
a statický průzkum hřbitovní zdi v Ruprechticích 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit projektovou dokumentaci k opravě hřbitovní zdi na hřbitově Ruprechtice 

T: 12/2015 

 

692/2015 Hromadný podnět na řešení dopravní situace v oblasti Lukášovského 
údolí, Liberec 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit odeslání podnětu na Městskou Policii Liberec ve věci dodržování 
dopravních předpisů, zejména dodržování rychlosti vozidel na komunikaci 
Lukášovská 

T: 09/2015 

V případě schválení varianty B 
zadat zpracování dokumentace s návrhem opatření pro zvýšení bezpečnosti 
chodců na komunikaci Lukášovská 

T: 09/2015 

 

934/2015 Výsledek administrativní kontroly interim se žádostí o platbu v rámci 
projektu „Administrativní zajištění IPRM“ 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit vymáhání sankce vůči externímu administrátorovi projektu, společnosti 
PRESTIGE Management, spol. s r.o. v souladu se Smlouvou o dílo 

T: neprodleně 

 

986/2015 Jmenování členů dozorčích rad příspěvkových organizací neškolského 



15 
 

typu SML 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a sociálních věcí, 
zajistit jmenování členů dozorčích rad 

T: neprodleně 

 

Částečně jsou plněna usnesení: 

8/2016 MŠ DOMINO s.r.o. – žádost o úpravu nájemného na rok 2016 

Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 
předložit radě města k projednání výsledek ocenění technického zhodnocení objektu 
č. p. 115 Proletářská ul. včetně návrhu příslušné změny  Smlouvy o nájmu a koupi 
najaté věci reg. č. 7/10/0011 

T: 02/2016 
 
Částečně splněno – znalecký posudek byl zpracován, ale odbor SR a odbor MS nesouhlasí 
s uvedenou výší zhodnocení. Znalec byl vyzván k přepracování ZP. 

Nový kontrolní termín: 04/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou částečně plněna usnesení: 

316/2015 Zřízení Fondu rozvoje 

Ing. Zbyňku Vavřinovi, vedoucí odboru informatiky a řízení procesů, 
připravit interní aplikaci pro sdílení informací týkajících se Fondu rozvoje 
a webovou aplikaci pro informování veřejnosti o Fondu rozvoje 

T: 09/2015 

 
Částečně splněno – ze strany odboru strategického rozvoje a dotací byla tomuto úkolu 
dána nižší priorita. Bylo dohodnuto, že jakmile budou v odboru strategického rozvoje 
a dotací k dispozici lidské kapacity, bude z jejich strany vytvořeno zadání pro technické 
vyřešení úkolu/usnesení. Odbor informatiky a řízení procesů je připraven, po dodání 
zadání, realizovat plnění usnesení. 

Nový kontrolní termín: 05/2016 
 

586/2015 Harmonogram přípravy rozpočtu města a řízených organizací na rok 
2016 a rozpočtového výhledu na roky 2017 – 2020 

1. Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky, pro zajištění přípravy 
a schválení rozpočtu statutárního města Liberec na rok 2016 a rozpočtového 
výhledu na roky 2017 – 2020 dodržení termínů schváleného harmonogramu 

2. Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, předložit návrh rozpočtu statutárního 
města Liberec a řízených organizací na rok 2016 a rozpočtového výhledu na roky 
2017 – 2020 zastupitelstvu města dne 10. 12. 1015 ke schválení 

 



16 
 

Částečně splněno – rozpočet 2016 schválen, rozpočtový výhled bude předložen ke 
schválení v březnu 2016 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

Průběžně jsou plněna usnesení: 

696/2015 Parkovací systém ve městě Liberci – SMS platby za parkovné úvodní 
analýza 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek a Městskou Policií Liberec 
po ukončení veřejné zakázky na provozovatele služby SMS parkovné, předložit 
radě města Liberce ke schválení nový ceník parkovného se zapracováním nákladů 
na provozování SMS služby na klienty parkovacího systému 

T: 02/2016 

 
Průběžně plněno – zajištěno prostřednictvím univerzálního platebního portálu, který 
dodává společnost LIS, a.s. Spuštění SMS platby za parkovné proběhne nejpozději 
05/2016 po legislativní změně Nařízení SML o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Liberci. 

Nový kontrolní termín: 06/2016 

 
87/2016 Darovací smlouva 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
výše uvedenou darovací smlouvu podepsat 

T: neprodleně 
 
Průběžně plněno – čekání na podpis smlouvy (smlouva nebyla dosud předána) 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

120/2016 Uzavření smlouvy o „výpůjčce pozemku“ pro služební účely Policie 
ČR 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce 

T: bez zbytečného odkladu 
 
Průběžně plněno – čekání na podpis smlouvy (předáno protistraně dne 18. 2. 2016) 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

125/2016 Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Liberec na provoz areálu koupaliště Sluníčko 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit podpis této veřejnoprávní smlouvy 

T: neprodleně 
 
Průběžně plněno – čekání na podpis smlouvy (protistrana vyzvána k podpisu dne 



17 
 

15. 3. 2016) 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

132/2016 Darovací smlouva MLÝN PERNER 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
výše uvedenou darovací smlouvu podepsat 

T: neprodleně 
 
Průběžně plněno – čekání na podpis smlouvy (smlouva nebyla dosud předána) 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

133/2016 Darovací smlouva PIVOVAR SVIJANY 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
výše uvedenou darovací smlouvu podepsat 

T: neprodleně 
 
Průběžně plněno – čekání na podpis smlouvy (smlouva nebyla dosud předána) 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

142/2016 Schválení projektového záměru Technopark Liberec 

Tomáši Kyselovi, vedoucímu projektu, 
zahájit ve spolupráci s Odborem právním a veřejných zakázek přípravu 
potřebných dokumentů k vypsání zadávacího řízení na zhotovitele projektové 
dokumentace v předpokládané hodnotě max. 2 mil. Kč vč. DPH a poté tyto 
předložit ke schválení radě města 

T: 02/2016 
 
Průběžně plněno – dne 9. 3. 2016 bylo přiděleno na odbor MS náměstkem Kyselou. 
Odbor MS má dne 10. 3. 2016 související schůzky týkající se uloženého úkolu z RM 

Nový kontrolní termín: 05/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou průběžně plněna usnesení: 

277/2015 Hlavní úkoly – oblasti činností pro resort ekonomiky na rok 2015 

Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
tyto kroky v průběhu roku 2015 realizovat 

T: 31. 12. 2015 
 
Průběžně plněno – materiál bude v RM 22. 3. 2016 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

42/2016 Schválení projektového záměru „Revitalizace fotbalového stadionu 
Vesec“ – obnova umělého trávníku 

Ing. Jiřímu Horákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, 
1. vypracovat Plán projektu a předložit k projednání Projektové kanceláři 



18 
 

T: 01/2016 

2. zahájit ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek přípravu 
potřebných dokumentů k vypsání zadávacího řízení na zhotovitele projektové 
dokumentace pro revitalizaci fotbalového stadionu Vesec v předpokládané 
hodnotě 250 000 Kč bez DPH a poté tyto dokumenty předložit ke schválení 
radě města 

T: 01/2016 
 
Průběžně plněno – příprava materiálu do RM 06 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou nesplněna usnesení: 

616/2015 Smlouva o možnosti provést stavbu na cizím pozemku – lávka Nad 
Údolím 

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu 

T: 09/2015 
 
Nesplněno – protistrana dosud smluvní dokument nepodepsala (30. 7. 2015 zaslány 
smluvní dokumenty protistraně k podpisu, urgováno 19. 8. 2015, 3. 9. 2015, 10. 11. 2015, 
6. 1. 2016, 8. 2. 2016, dosud bez reakce) 

Nový kontrolní termín: 05/2016 
 

740/2015 Rezignace Ladislava Duška na funkci předsedy Komise pro kulturu 
a cestovní ruch SML 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sociálních věcí, 
předložit Radě města Liberec návrh jmenování nového předsedy komise pro kulturu 
a cestovní ruch 

T: 12/2015 
 
Nesplněno – komise pro kulturu a cestovní ruch se neshodla na jménu nového předsedy 
komise. Dokud se neusnesou a nesdělí vedoucímu odboru své stanovisko, nemůže předložit 
návrh do RM. Na dalším jednání komise bude tato věc opět řešena. 

Nový kontrolní termín: 03/2016 
 

 


